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Görülən tədbirlər xarici şokların 

Azərbaycan iqtisadiyyatına 
təsirini minimuma endirəcək

“Qara qızıl”ın dünya bazar qiymətinin 
dəyişməsi xarici faktor olaraq, Azərbaycan iqtisa-
diyyatına təsir göstərir. Amma neft bazarında olan 
volatillik birbaşa Azərbaycan iqtisadiyyatına bağlı 
məsələ deyil.

Qeyd edim ki, 2014-cü ildən sonra 
Azərbaycanda qeyri-neft sektorunun inkişa-
fı, eləcə də iqtisadiyyatın diversifikasiyası 
ilə bağlı aparılan tədbirlər mərhələli şəkildə 
neftdən asılılığın aradan qaldırılmasına xidmət 
edib. Göstərilən tarixdə qlobal neft şoku yara-
nan zaman Azərbaycan dövlət büdcəsində neft 
sektorunun payı 80 faiz idisə, bu rəqəm hazırda 
50 faizədək azalıb, qeyri-neft sektorunun payı 
praktik olaraq 20 faizdən 50 faizədək yüksəlib. 
Bu, ötən müddətdə müəyyən islahatlar hesabına 
iqtisadiyyatın diversifikasiyasına nail olunması 
istiqamətində uğurlar əldə edilməsindən xəbər 
verir. 

Xatırladım ki, 2014-cü ildən sonra həyata 
keçirilən siyasət, həm də praktik olaraq, 
Azərbaycanın dövlət rezervlərinin artırılmasına 
xidmət edib. Belə ki, bir tərəfdən xarici borc 
məbləğində azalmalar olub, digər tərəfdən xarici 
borcun ÜDM-də payı 17 faizədək azalıb. Eyni za-
manda Azərbaycanın strateji valyuta ehtiyatlarının 
50 milyard dollardan çox olması praktik olaraq, 
Azərbaycanda dövlət rezervlərinin ÜDM-dən 
daha çox olmasına gətirib çıxarıb. Bu da təbii ki, 
xarici şokların təsirlərinin minimumlaşdırılması 
baxımından vacibdir.

Son hadisələr Azərbaycanda dərinləşmiş 
iqtisadi islahatların davam edəcəyini bir daha 
təsdiq edir. Çünki iqtisadiyyatın şaxələnməsi 

ilə bağlı islahatların sürətlənməsi bu gün əsas 
prioritet məsələlərdən biridir. Xüsusilə xarici 
şokların təsirinin minimumlaşdırılması üçün 
həm islahatların dərinləşdirilməsi, həm də neft 
sektorunun iqtisadiyyatda payının azaldılması və 
iqtisadiyyatın diversifikasiya əsas istiqamətlər 
olaraq qalacaq. 2019-cu ildə aparılan islahatlar, 
xüsusilə də “kölgə iqtisadiyyatı”na qarşı mübarizə 
dövlət büdcəsinə əlavə olaraq, 1 milyard manat 
vergi daxilolmalarının cəlb edilməsinə imkan 
verdi. Eyni zamanda, bu ilin iki ayında da büdcə 
daxilolmaları proqnozlaşdırılandan daha çox olub. 
Bu, qeyri-neft sektorunun hesabına baş verib. 
Qeyri-neft sektorunda 20 faizdən artıq, ÜDM-də 
2,8 faiz artım qeydə alınıb. Qeyri-neft sektorunun 
ÜDM-də artım payı 6,5 faizdən çoxdur. Bu isə 
ondan xəbər verir ki, qlobal şoklara və dünya 
neft bazarında volatillik olmasına baxmayaraq, 
Azərbaycan iqtisadiyyatın şaxələnməsi ilə bağlı 
islahatları davam etdirir. 

Aparılan islahatlar özünü iqtisadiyyatın 
strukturunda da göstərməkdədir. Bu baxımdan 
həm çevik reaksiyalar, həm də atılan addımlar 
növbəti mərhələdə də qlobal şokların, xarici 
iqtisadi faktorların Azərbaycan iqtisadiyyatına 
təsirlərini minimumlaşdırmağa imkan verəcək. 
Ölkəmiz strateji yol xəritəsinə uyğun olaraq, 
növbəti mərhələdə də iqtisadiyyatın şaxələnməsi 
və iqtisadi islahatların dərinləşdirilməsi ilə bağlı 
addımlar atacaq.

Vüqar BAYRAMOV, 
Milli Məclisin deputatı

Altıncı çağırış Milli Məclis öz fəaliyyətini 
islahatlar kursuna uyğunlaşdıracaq

Deputat ölkə Prezidentinin 
ilk iclasdakı nitqinə münasibət 
bildirərkən dedi ki, dövlət baş-
çısının parlamentdəki çıxışında 
qaldırdığı məsələlər sırasın-
da, xüsusilə, çoxpartiyalılığın 
Azərbaycanın siyasi sisteminin 
inkişafında yeri və rolu ilə 
bağlı məqamı vurğulaması 
təqdirəlayiqdir: “2018-ci ilin 
aprel ayında respublikamızda 
keçirilən prezident seçkilərindən 
sonra dövlət başçısının təşəbbüsü 
ilə ölkədə dərinləşən islahatlar 
kursuna start verildi. Bu islahat-
lar kursu bütün sferaları əhatə 
etdi. Ölkəmizin rəhbəri nitqində 
diqqətə çatdırdı ki, islahatlar 
nəticəsində Prezident Administra-
siyasında, Nazirlər Kabinetində, 
yerli mərkəzi icra hakimiyyəti 
orqanlarında struktur və kadr 
dəyişiklikləri həyata keçirildi və 
hazırda bu proses uğula davam 
etdirilir”.

E.Nəsirov bildirdi ki, reallıq-
lar fonunda, Milli Məclisdə də 
dəyişikliklərin aparılması məntiqi 
zərurətdən irəli gəlirdi. Fevra-
lın 9-da keçirilən seçkilərlə də 
xalqın iradəsini əks etdirən yeni 

 parlament heyəti formalaşdırıldı. 
Parlamentin yeniləşən tərkibi 
göstərir ki, Milli Məclisdə köklü 
islahatların aparılmasına zərurət 
var idi.

Deputat qeyd etdi ki, parla-
mentin çoxpartiyalılıq əsasında 
formalaşması və müstəqil 
Azərbaycanın tarixində ilk dəfə 
Milli Məclisin sədri vəzifəsinə 
xanım  deputataın seçilməsi 
yenilənmənin təzahürüdür. 
Bu amil, həm də ölkəmizdə 
qadınların hüquqlarının qorun-
duğunu, onlara böyük etimad 
göstərildiyini deməyə əsas 
verir. Həmçinin müxalifət 
partiyalarının təmsilçilərinə də 
komitələrdə vəzifə verilməsi iq-
tidar–müxalifət münasibətlərinin 
yaxşılaşmasına, siyasi əlaqələrin 
möhkəmlənməsinə zəmin yara-
dacaq: “Ayrı-ayrı partiyaların 
nümayəndələrinin Milli Məclisin 
rəhbərliyi və komitələrində 
təmsil olunması siyasi sis-
temin möhkəmləndirilməsi, 
münasibətlərin sağlam zəmində 
inkişaf etdirilməsi məqsədini 
daşıyır. İkinci mühüm hadisə 
Azərbaycan parlamentində 

bitərəflərlə yanaşı, müxtəlif parti-
yaların nümayəndələrinin təmsil 
olunmasıdır. Bu, çox mühüm 
məsələdir və bir daha təsdiqləyir 
ki, Milli Məclis çoxpartiyalılıq 
prinsipi əsasında formalaşıb. 
Təkcə vitse-spiker deyil, komitə 
sədrləri səviyyəsində də azlıq 
təşkil edən partiya üzvlərinin 
təmsil olunması dediklərimizi bir 
daha təsdiqləyir”. 

E. Nəsirov Vətəndaş 
Həmrəyliyi Partiyasının 
müxalifətyönümlü olduğunu 
diqqətə çatdırdı və həmin parti-
yanın təmsilçisinin Milli Məclis 
sədrinin müavini vəzifəsinə 
seçilməsini ölkədə bütün siyasi 
partiyalara bərabər münasibət 
bəslənilməsinin təzahürü kimi 
dəyərləndirdi: “Bir sözlə, Milli 
Məclisin çoxpartiyalılıq əsasında 
formalaşması iqtidarla müxalifət 
arasında gedən dialoqun müsbət 
müstəvidə tamamlandığını 
deməyə əsas verir. Bu da respub-
likamızdakı sabitliyi, əmin-
amanlığı təcəssüm  etdirir”.

Əliqismət BƏDƏLOV, 
“Xalq qəzeti”

Ermənistan ordusunun bölmələri 
iriçaplı pulemyotlardan istifadə etməklə 

atəşkəs rejimini 32 dəfə pozub
 � Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri cəbhənin müxtəlif 

istiqamətlərində iriçaplı pulemyotlardan da istifadə etməklə sutka ərzində 
atəşkəs rejimini 32 dəfə pozub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən 
bildiriblər ki, Ermənistanın Noyemberyan ra-
yonunun Şavarşavan, Voskevan kəndlərində 
və adsız yüksəkliklərdə, İcevan rayonunun 
Berkaber, Paravakar kəndlərində və adsız 
yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən Ağstafa 
rayonunun Köhnəqışlaq, Qazax rayonunun 
Fərəhli, Aşağı Əskipara, Qızılhacılı, Cəfərli 
kəndlərində və adsız yüksəkliklərdə yerləşən 

mövqelərimiz atəşə tutulub.
Tərtər rayonunun işğal altında olan 

Çiləbürt, Füzuli rayonunun Qaraxanbəyli, 
Qorqan, Horadiz kəndləri yaxınlığında, 
həmçinin Tərtər rayonu ərazisindəki adsız 
yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən də 
ordumuzun mövqeləri atəşə məruz qalıb.

AZƏRTAC

Sevinc Fətəliyeva: Şəffaf və ədalətli 
seçkilər Azərbaycanda demokratik  
siyasi sistemin başlıca göstəricisidir

S.Fətəliyeva qeyd edib ki, 9 fevral parlament 
seçkiləri uğurla keçirilib və Azərbaycan xalqı-
nın iradəsini əks etdirib. Ölkəmizdə keçirilən 
bütün seçkilər demokratik standartlara cavab 
verir: “Şəffaf və ədalətli seçkilər Azərbaycanda 
demokratik siyasi sistemin başlıca göstəricisidir. 
Bu kontekstdə digər bir məqama da toxunmaq 
vacibdir. Belə ki, Azərbaycan demokratik dövlət 
olaraq seçki sisteminin də beynəlxalq stan-
dartlara uyğun olaraq formalaşdırılmasını daim 
diqqət mərkəzində saxlayıb. Bu fakt bir daha 
Azərbaycanda demokratik cəmiyyətin mövcud-
luğunu, eləcə də siyasi sistemin demokratiklik 
səviyyəsinin nümunəvi xarakter daşıdığını 
göstərir. VI çağırış Milli Məclisin çoxpartiyalılıq 
əsasında formalaşması, həm parlament, həm 
də komitə rəhbərliyinin bu əsasda formalaşması 
bir daha Azərbaycanın demokratik prinsiplərə 
sadiqliyini ifadə edir. Xüsusilə, müstəqil 
Azərbaycan parlamentinin tarixində ilk dəfə 
qadının sədr seçilməsi mühüm hadisədir”.

Millət vəkili qeyd edib ki, Prezident İlham 
Əliyev tarixi nitqində ölkəmizdə həyata keçirilən 
islahatlar, eləcə də dünyada və regionumuzda 
baş verən proseslər haqqında fikirlərini bildirdi. 
Həmçinin, dövlətimizin başçısı Milli Məclisin 
deputatlarının qarşısında duran vəzifələrlə 
bağlı dəyərli tövsiyələr verdi. Cənab Prezident 
qeyd etdi ki, deputatlar səmərəli qanunveri-
cilik fəaliyyəti ilə yanaşı, seçicilərlə də daim 
ünsiyyətdə olmalı, onların problemlərinin həlli ilə 
məşğul olmalıdırlar.

Dövlətimizin başçısı qeyd etdi ki,  Milli 
Məclisin üzvləri beynəlxalq  qurumlarda 

Azərbaycan həqiqətlərini daha geniş 
şəkildə təbliğ etməlidirlər: “Biz Azərbaycan 
həqiqətlərini çatdırmalıyıq. Xüsusilə 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi ilə bağlı tarixi həqiqətləri çatdır-
malıyıq. Tarixi ədalət bizim tərəfimizdədir, 
beynəlxalq hüquq da bizim mövqeyimizi 
dəstəkləyir. Ona görə bizim arqumentlərə 
qarşı Ermənistan tərəfi heç bir ciddi arqu-
ment qoya bilmir, ancaq yalan, böhtan, tarixi 
saxtakarlıq və mifologiya. Bu, əslində, onların 
xislətidir. Onlar geniş şəbəkə çərçivəsində 
bəzi siyasətçiləri satın alırlar. Bu da heç kimə 
sirr deyil... Ona görə bizim deputatlar bütün 
beynəlxalq təşkilatlarda tarixi həqiqətləri ortaya 
qoymalıdırlar”.

Cənab Prezidentin qeyd etdiyi kimi, biz 
beynəlxalq fəaliyyətimizin səmərəliliyini artırma-
lıyıq. Dövlətimizin başçısı çıxışında vuğulayıb: 
“O təşkilatlarda ki, bizə qarşı əsassız yanaş-
ma var, bizə qarşı ittihamlar irəli sürülür, biz 
orada mübariz olmalıyıq. Yəni, onların qarşı-
sında yaxşı olmaq yox, dövlət, xalq qarşısın-
da yaxşı olmaq lazımdır. Hansısa məsələni 
kəskinləşdirmək istəmirəm bəhanəsi ilə kənara 
çəkilmək yox, əksinə, öz sözünü demək lazım-
dır. Qərəzli yanaşmanı ifşa etmək lazımdır”.

Hesab edirəm ki, biz millət vəkilləri olaraq 
cənab Prezidentin iradlarından ciddi nəticələr 
çıxarmalı, dövlət başçısının dəyərli tövsiyələrinə 
yüksək səviyyədə əməl etməli, bizə göstərilən 
etimadı layiqincə doğrultmalıyıq”.

 “Xalq qəzeti”

Yeni  parlament  
ölkəmizdə  islahatların 

dərinləşməsinə  töhfə  verəcək
– Dövlətimizin başçısı cənab İlham Əliyevin parlaq nitqini dərin 

maraqla izlədim. Prezident haqlı olaraq qeyd etdi ki, ölkəmizdə par-
lament seçkiləri demokratik şəraitdə keçirilib, səsvermənin nəticələri 
Azərbaycan xalqının iradəsini əks etdirib. 

Təqdirəlayiq haldır ki, altıncı çağırış Milli Məclis çoxpartiyalılıq 
prinsipi əsasında formalaşıb. Yenilənmə həm mövcud parlamen-
tin tərkibində, həm də ali qanunvericilik orqanının rəhbərliyində 
– spiker və onun müavinləri, komitə sədrlərinin formalaşması 
prinsipində də özünü göstərdi. Parlament rəhbərliyi çoxpartiya-
lılıq prinsipi əsasında formalaşdı. Fakt budur ki, 6-cı çağırış Milli 
Məclisin rəhbərliyində iqtidar partiyası ilə yanaşı, bitərəflər, eləcə də 
azlıqda olan partiyaların nümayəndələri təmsil olundular. Bitərəflər 
və azlıqda olan partiyaların nümayəndələri də Milli Məclisin daimi 
komitələrinə sədr seçildilər. Görünən budur ki, heç bir ayrı-seçkiliyə 
yol verilmədi. Parlamentin hazırkı tərkibi aydın göstərir ki, Milli 
Məclisin yenilənməsinə, həqiqətən də böyük zərurət var idi. Milli 
Məclisin yeni tərkibi onu deməyə əsas verir ki, parlament ölkəmizdə 
aparılan genişmiqyaslı və çoxşaxəli islahatlara, onların dərinləşməsi 
işinə öz töhfəsini verəcəkdir.

Bir məqamı da vurğulamaq istərdim. Dövlətimizin başçısı 
nitqində qeyd etdi ki, deputatlar seçicilərlə daim təmasda olmalı, 
onların problemləri ilə maraqlanmalıdırlar. Fikrimcə, bu, çox dəyərli 
tövsiyədir. Xalqın təmsilçisi onun qayğı və problemlərinə hər zaman 
diqqətli olmağa borcludur. Bu gün Azərbaycan dövləti kifayət qədər 
güclü və qüdrətlidir. Prezident İlham Əliyevin müdrik liderliyi ilə 
Azərbaycan dövləti tamamilə müstəqil, prinsipial və xalqımızın milli 
maraqlarına uyğun siyasət yürüdür. Heç bir qüvvə Azərbaycan 
dövlətinə təzyiq göstərə bilməz. 

Bütün bunlar hamı kimi, məni də çox sevindirir. Əminəm ki, 
bu gün hər bir Azərbaycan vətəndaşı, alimi, ziyalısı xalq, dövlət 
qarşısında böyük, məsul vəzifələr daşıdığının fərqindədir. Bu 
vəzifələr, ilk növbədə ondan ibarətdir ki, gərək hər birimiz çalışdı-
ğımız, təmsil olunduğumuz sahədə xalqımızın, dövlətimizin daha 
da güclənməsinə öz layiqli töhfəmizi verməyə çalışaq. İnanıram 
ki, məhz belə olacaq. Azərbaycanın tərəqqi və intibahı daha da 
sürətlənəcək! 

Söhbəti qələmə aldı: 
M.HACIXANLI, “Xalq qəzeti” 

Burada onu da qeyd edək 
ki, hələ ilin əvvəlindən dünyada 
koronavirusun yayılmasının 
qlobal iqtisadiyyata, eləcə 
də neft bazarlarına mənfi 
təsirlərinin olacağı proqnoz-
laşdırılıb. Ötən müddətdə isə 
beynəlxalq aləmdə bir sıra 
iqtisadi geriləmələr qeydə 
alınıb. Lakin görülən tədbirlər 
nəticəsində ölkəmizin iqtisadiy-
yatında dayanıqlılıq 2014-cü 
ildən başlanan qlobal maliyyə-
iqtisadi böhranı dövründən 
də möhkəmdir. Başqa sözlə, 
dünyada özünü göstərən mənfi 
iqtisadi meyillərə baxmayaraq, 
Azərbaycan iqtisadiyyatı inkişaf 
edir, ölkənin maliyyə imkanları 
genişlənir. Dövlətimizin baş-
çısının vurğuladığı kimi, ölkə 
iqtisadiyyatının kifayət qədər 
yüksək maliyyə immuniteti və 
təhlükəsizlik “yastığı” möv-
cuddur. Azərbaycanın müsbət 
beynəlxalq investisiya mövqeyi 
onun beynəlxalq kreditor rolun-
da çıxış etdiyini göstərir. 

Bu, statistik göstəricilərdə 
də özünü qabarıq büruzə verir. 
Belə ki, 2020-ci ilin yanvar-
fevral aylarında ümumi daxili 
məhsul 2,8 faiz, qeyri-neft 
ümumi daxili məhsulu isə 6,7 
faiz artıb, inflyasiya isə 2,8 faiz 
təşkil edib. Bundan başqa, cari 
ilin ötən iki ayında vergi daxilol-
maları üzrə proqnoz 114,2 faiz, 
həmçinin qeyri-neft sektorunda 
115,9 faiz icra olunub. Büdcəyə 
proqnozdan əlavə 180 milyon 
manatdan çox vəsait daxil 
olub. Vergi daxilolmaları ötən 
ilin iki ayı ilə müqayisədə 24,5 
faiz, həmçinin qeyri-neft sekto-
runda 24,8 faiz artıb.

Ölkə iqtisadiyyatının 
maliyyə dayanıqlılığı da yüksək 
səviyyədədir. Strateji valyuta 
ehtiyatlarının həcmi ümumi 
daxili məhsulun 100 faizini ötür, 
xarici dövlət borcunun həcmini 
altı dəfə üstələyir. Ehtiyatların 
həcmi üçillik mal və xidmətlərin 
fasiləsiz maliyyələşdirilməsi 
üçün yetərlidir. Yəni, strateji 
valyuta ehtiyatları dövriyyədə 
olan bütün manat kütləsinin 
həcmindən 5 dəfə, nağd manat 
kütləsinin həcmindən isə 9 
dəfə çoxdur. Bu da valyuta 
bazarının tarazlığının təmin 
olunması və makroiqtisadi 
sabitliyin qorunmasının əsas 
şərtidir. 

Hazırda İqtisadiyyat 
Nazirliyi tərəfindən iqtisadi 

artım dinamikasının qorun-
ması məqsədilə kiçik və orta 
sahibkarlığın stimullaşdırıl-
ması üçün təkliflər hazırlanıb 
hökumətə təqdim olunması 
nəzərdə tutulur. Eyni zaman-
da, valyuta bazarında tarazlı-
ğın və manatın sabitliyinin qo-
runması istiqamətində həmin 
nazirliyin müvafiq strukturları 
ilə Mərkəzi Bank birlikdə çevik 
tədbirlər həyata keçirir. Bun-
dan əlavə, qanunvericiliyə uy-
ğun olaraq, nağd pul sferasına 
nəzarət gücləndirilir, istehlak 
bazarında qiymətlərin əsassız 
qaldırılması və süni şəkildə 
qıtlığın yaradılması cəhdlərinin 
qarşısı qətiyyətlə alınır. Eyni 
zamanda, haqsız rəqabətə 
qarşı mübarizə tədbirləri 
və vergi intizamı daha da 
gücləndirilir. 

Yeri gəlmişkən, neftin 
qiymətinin aşağı düşməsi ilə 
əlaqədar son günlər valyuta 
bazarında hiss olunan gərgin 
vəziyyət də diqqətdə saxlanı-
lır. Ölkədə kifayət qədər nağd 
valyuta var və buna görə də 
bankların nağd və qeyri-nağd 
valyutaya olan bütün tələbatları 
tam ödənilir. 

Xatırladaq ki, hazırda koro-
navirus epidemiyası və OPEC+ 
sövdələşməsinin reallaşmama-
sı ölkə iqtisadiyyatına müəyyən 
dərəcədə təsir edib. Məsələn, 
turizm, hava nəqliyyatı kimi 

sahələri göstərmək olar. Lakin 
digər sahələrdə müəyyən 
yüksək artım müşahidə 
edilib. Həmçinin əhalinin pul 
gəlirlərinin nominal artım tempi 
5,1 faizdən 8,9 faizə yüksəlib.

Dünya bazarında neftin 
qiymətinin aşağı düşməsi, 
şübhəsiz, Azərbaycanın da 
gəlirlərinin azalmasına gətirib 
çıxarır. Cari il üçün təsdiq 
olunan dövlət büdcəsinə 
nəzər salsaq, görərik ki, 
büdcə gəlirlərinin əsas 
mənbəyi vergi daxilolmala-
rı, Dövlət Neft Şirkətinin və 
neft hasilatının pay bölgü-
sü sazişləri çərçivəsində 
fəaliyyət göstərən şirkətlərin 
vergi ödənişləridir. Dövlət 
Neft Şirkətinin gəlirlərinin 
formalaşmasında böyük 
hissəni daxili bazarda yara-
nan gəlirlər təşkil edir. Buna 
görə də neftin qiymətinin 
aşağı düşməsi buna təsir 
etmir. Neft hasilatının pay 
bölgüsü sazişləri çərçivəsində 
fəaliyyət göstərən şirkətlərin 
vergi ödənişlərinə gəlincə 
isə, əlbəttə ki, neftin qiyməti 
endiyinə görə, müvafiq olaraq 
onların vergi ödənişləri azala 
bilər. Lakin burada da vəziyyət 
kifayət qədər normaldır. 
Çünki bu gəlirlərin azalması 
dövlət büdcəsində proqnoz-
laşdırılan gəlirlərin 1-1,3 faizi 
səviyyəsindədir.

İqtisad elmləri doktoru, pro-
fessor Fikrət Yusifov söhbət za-
manı bildirdi ki, dünya bazarla-
rında neftin qiymətlərinin kəskin 
aşağı düşməsinin başlanğıcı 
Çindən yayılan koranovirusla 
qoyulub. Onun sözlərinə görə, 
virusun qısa zaman kəsiyində 
digər ölkələrə sıçramasından 
bir qədər sonra beynəlxalq 
maliyyə bazarlarında, bunun 
ardınca isə neft bazarında 
təlatümlər yaşanmağa başlan-
dı. Bir sözlə, konkret müalicə 
peyvəndi hələlik tapılmayan və 
coğrafiyası sürətlə genişlənən 

bu virus dünya iqtisadiyyatı-
na ciddi təhdidlər yaradaraq, 
beynəlxalq bazarlarda neftə 
olan tələbatın kəskin azalma-
sına gətirib çıxartdı. Yaranmış 
problemin həlli yolları axtarılıb 
tapılana qədər, neft bazarın-
dakı durumun təzimlənməsinin 
yeganə düzgün yolu OPEC 
və onunla əməkdaşlıq edən 
ölkələrin bir araya gələrək hasi-
latın həcmini azaltmaqla bağlı 
qərarı ola bilərdi. Bu məqsədlə 
OPEC cari ilin mart ayının 
6-da toplandı, lakin bu toplan-
tıda neft bazarının gözlədiyi 
qərar qəbul edilmədi. Bunun 
əvəzində isə bu ilin aprel ayının 
1-dən etibarən 2016-cı ildən 
hasilatın azaldılmasına dair 
qərarın qüvvədən düşəcəyi 
məlum oldu. Bununla yanaşı, 
dünyanın iki ən böyük neft 
hasil edən ölkəsi – Rusiya və 
Səudiyyə Ərəbistanı arasında 
hasilatın həcmi ilə bağlı fikir 
ayrılığı da yarandı. Səudiyyə 
Ərəbistanı hasilatı tezliklə 
artıraraq onun gündəlik həcmini 
13 milyon barelə çatdıracağı 
barədə bəyanat verdi. Bunun 
ardınca Rusiya cari ilin aprel 
ayından etibarən gündəlik 
hasilatın həcmini daha 300 min 
barel artıracağını və sonradan 
onu 500 min barelə çatdırmaq 
niyyətini ortaya qoydu. Məhz 
bu bəyanatlar fonunda mart 

ayının 9-da neftin qiyməti bir 
barel üçün 31 dollara qədər 
ucuzlaşdı. Bu, cari ilin əvvəli ilə 
müqaisədə neft qiymətlərinin 
60 faizdən çox azalması demək 
idi.

Yeri gəlmişkən, Əlcəzairin 
energetika naziri, OPEC Konf-
ransının prezidenti Məhəmməd 
Arkab Səudiyyə Ərəbistanının 
rəhbərlik etdiyi OPEC-in və Ru-
siya başqa olmaqla “OPEC+” 
ölkələrinin neft istehsalının 
azaldılması, habelə mövcud 
ehtiyatların aşağı salınması 
ilə bağlı razılığa gələcəklərinə 

ümidvar olduğunu bildirib.
M.Arkab “OPEC+” texniki 

komitəsinin mütəxəssislərini 
koronavirus səbəbi ilə neft 
bazarındakı mövcud vəziyyəti 
təhlil etməyə çağırıb. O, 
“OPEC+” ölkələri arasında 
neft bazarına müsbət siqnal 
göndərəcək dialoqun davam 
etdirilməsinin vacibliyini vurğu-
layıb: “Bazar ertəsindən bəri 
OPEC üzvləri ilə neft bazarını 
sabitləşdirmək və tarazlığa nail 
olmaq üçün yollar axtarmaq 
üçün intensiv müzakirələr 
aparırıq”.

Qeyd edək ki, martın 5-də 
OPEC Nazirlər Şurasının 
178-ci iclasında kartel üzrə 
neft hasilatının sutkada 1 
milyon barrel, “OPEC+” üzrə 
isə gündəlik 0,5 milyon barrel 
azaldılması qərarlaşdırılıb. 
Lakin “OPEC+” nazirlərinin 
martın 6-da keçirilən 8-ci 
görüşündə OPEC-in bu təklifi 
qəbul edilməyib. Bunun 
nəticəsində dünya birjalarında 
neftin qiymətində son 30 ildə 
ən kəskin ucuzlaşma qeydə 
alınıb. Belə ki, neftin qiyməti 
gün ərzində 31 faiz ucuzlaş-
maqla 1991-ci ildəki Körfəz 
müharibəsindən bəri ən aşağı 
səviyyəyə enib, “Brent” markalı 
xam neftin qiyməti 31,02 dollar/
barrelə düşüb. “OPEC+” üzrə 
mövcud razılaşmanın müddəti 
isə martın 31-də başa çatacaq.

Xatırladaq ki, 2019-cu 
il dekabrın 6-da OPEC və 
qeyri-OPEC nazirlərinin 7-ci 
görüşündə “OPEC+” üzrə 
gündəlik neft hasilatının daha 
500 min barrel azaldılması 
barədə qərar qəbul edilib. Yeni 
“Əməkdaşlıq bəyannaməsi”nə 
uyğun olaraq, Azərbaycanın 
öhdəliyi 27 min barrel müəyyən 
edilib. Bu ilin yanvarından 
etibarən Azərbaycan gündəlik 
neft hasilatını 769 min barrel 
həcmində saxlamalıdır.

Vaqif BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Bu gün qlobal enerji bazarında vəziyyət və onun ölkə  iqtisadiyyatına 
təsirinə dair müxtəlif mülahizələr səsləndirilir. Dünya bazarında neftin 
qiymətinin kəskin ucuzlaşması ilə bağlı maliyyə-bank sektorunda və əhali 
arasında narahatlığın artması heç kəsə sirr deyil. Amma ab-hava hökumətin 
daim nəzarətindədir. Belə ki, respublikamızda dünya iqtisadiyyatında gedən 
proseslər diqqətdə saxlanılır, vəziyyət ciddi şəkildə müşahidə edilir və qa-
baqlayıcı tədbirlər gerçəkləşdirilir. Prezident İlham Əliyev martın 10-da Milli 
Məclisdə Azərbaycan iqtisadiyyatının inkişafı barədə ətraflı çıxışında da bu 
barədə məlumat verərək deyib: “İndi koronavirusla bağlı dünyada gedən 
ajiotaj istər-istəməz, bizə də təsir edir. Ancaq hesab edirəm ki, biz bütün 
səyləri ortaya qoyub bu vəziyyətdən də şərəflə çıxacağıq…”. 

Azərbaycan  iqtisadiyyatının  güclü 
maliyyə  immuniteti  mövcuddur

Nazirlər Kabinetində keçirilən görüş respublika-
mızın xarici amillərə, eləcə də xarici şoklara çox 
qısa zamanda reaksiya verməsindən xəbər verir. 

Azərbaycan xarici təsirlərin ölkə iqtisadiyyatına təsirini 
minimumlaşdırmağa çalışır. Bu, təsadüfi deyil. Çünki 
bilirik ki, OPEC+ və eləcə də OPEC-ə üzv olmayan 
ölkələrin anlaşma imzalaya bilməmələri neftin dünya 
bazar qiymətində kəskin azalmaya gətirib çıxarıb. Neft 
bazarı bu həftəyə praktik olaraq çöküşlə başlayıb. 

“Martın 10-da Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə altın-
cı çağırış Milli Məclisin ilk iclası keçirildi. Ölkədə aparılan 
inqilabi islahatlar parlamentin həmin iclasında özünü açıq 
şəkildə büruzə verdi. Milli Məclisin və komitələrin rəhbərliyi 
yeniləndi. İlk dəfə olaraq, parlamentin rəhbərliyində 
müxalifət partiyasının nümayəndəsi təmsil olundu. 
Düşünürəm ki, altıncı çağırış Milli Məclis yeni tərkibdə və 
yeni müstəvidə öz işini Azərbaycan Prezidentinin təşəbbüsü 
ilə həyata keçirilən islahatlar kursuna uyğun quracaq və 
normativ hüquqi bazanın formalaşdırılması istiqamətində 
mühüm addımlar atacaq, uğurla fəaliyyət göstərəcək və 
dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin qorunmasına öz töhfəsini 
verəcək”. Bu fikirləri Milli Məclisin deputatı, siyasi elmlər 
doktoru, professor Elman Nəsirov bildirib. 

Milli Məclisin Beynəlxalq münasibətlər və 
parlamentlərarası əlaqələr komitəsinin 
sədr müavini, Yeni Azərbaycan Partiyası-

nın Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin müdiri Sevinc 
Fətəliyeva bildirib ki, VI çağırış Milli Məclisin ilk 
iclasında Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
dərinməzmunlu, proqram xarakterli çıxış etdi. 
Dövlətimizin başçısının bu çıxışı mahiyyət etibarilə 
tarixi nitq kimi dəyərləndirilməlidir.

Azərbaycan Respublikasının 
 Prezidenti İlham Əliyevin altıncı 
çağırış Azərbaycan Respublikası 

Milli Məclisinin ilk iclasında parlaq və 
dərin məzmunlu nitqi ölkə ictimaiyyətinin 
ən müxtəlif təbəqələri arasında  böyük 
məmnunluq hissi doğurmuşdur. 
Azərbaycan Tibb Universitetinin professo-
ru, tibb elmləri doktoru Anar Ağayev bu 
barədə fikirlərini bizimlə bölüşərkən dedi: 

User
Машинописный текст
S.3.




